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主要点座標

主要点名称 測点 X座標 Y座標 方位角 線形要素

KA 2-1 No.0+44.6746 -89173.7411 -92647.3608 299°46′01.49″
A =  75.0000

KE 2-1 No.0+79.8308 -89155.1913 -92677.2028 306°03′42.53″

R = 160.0000
KE 2-2 No.3+33.7805 -88929.5579 -92710.7978  37°00′02.94″

X

Y

CL

A1 A2

小座標原点(0,0)

CLとA1の交点を小座標原点（0,0）とする。

X軸と小座標原点を通りX軸に直交する線をY軸とする。

小座標の設定

KA
2-
1

KE
2
-1

KE
2 -
2

CLとA1の交点とCLとA2の交点を通る直線をX軸とし

３

線形図

橋梁上部工事（井ノ原大曲橋）（交付金改良）（国補正）

国道１８０号（福長～菅沢工区）

２６

起工

　令和７年度施工



国道180号（福長～菅沢工区）１号橋 主桁詳細図(その3)

国　道　180　号

日野郡日野町福長

図　名 全 葉の内

鳥 取 県

西部総合事務所日野振興センター日野県土整備局

図　名

縮　尺 単　位

位　置

1:10 Ｍ

路線名

特記なき材質は全てSM400Aとする。

注記

特記なきスカ－ラップは全てR35とする。
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記号の説明

Dh :縦断勾配

Dst:鋼重+検査路によるたわみ

Dsl:床版+ハンチ+床版打下しによるたわみ

Dhr:高欄+地覆によるたわみ

Dpa:舗装によるたわみ

D  :合計

※たわみは荷重係数を乗じていない特性値
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橋梁上部工事（井ノ原大曲橋）（交付金改良）（国補正）

国道１８０号（福長～菅沢工区）
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国道180号（福長～菅沢工区）１号橋 床版配筋図(その1)

国　道　180　号

日野郡日野町福長

図　名 全 葉の内

鳥 取 県

西部総合事務所日野振興センター日野県土整備局

図　名

縮　尺 単　位

位　置

図示 Ｍ

路線名

上面配筋
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橋梁上部工事（井ノ原大曲橋）（交付金改良）（国補正）

国道１８０号（福長～菅沢工区）
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国道180号（福長～菅沢工区）１号橋 床版配筋図(その2)
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日野郡日野町福長

図　名 全 葉の内

鳥 取 県

西部総合事務所日野振興センター日野県土整備局
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縮　尺 単　位

位　置
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国道180号（福長～菅沢工区）１号橋 床版配筋図(その3)

国　道　180　号

日野郡日野町福長

図　名 全 葉の内

鳥 取 県

西部総合事務所日野振興センター日野県土整備局

図　名

縮　尺 単　位

位　置

図示 Ｍ

路線名

上面配筋
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D16U (伸縮にて計上) 床版配筋図(その6)

橋梁上部工事（井ノ原大曲橋）（交付金改良）（国補正）

国道１８０号（福長～菅沢工区）

１０２６

起工

　令和７年度施工
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国道180号（福長～菅沢工区）１号橋 床版配筋図(その7)
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日野郡日野町福長

図　名 全 葉の内

鳥 取 県

西部総合事務所日野振興センター日野県土整備局

図　名

縮　尺 単　位

位　置
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路線名

S=1:30

1602～965 110 600

156

1
10

965 110 600

156

1
10

524 110 600

156

11
0

110600 457 110 600

156

11
0

110600

457 110 600

156

1
10

110600

1265110600

15
6

11
0

xS13 160 1730- D19 xS14 217 1970- D19xS12 55 2040<平均>- D19

xS16 219 1970- D19xS15 218 2040- D19 xS17 221 2030- D19

242
781

954

1180～662

781 781

781

237 237

237241

577 577

577577

741741 741

741
548

548

548548 951

1174～654

7
9

1
15

～
10

0

1:31:3 1:3

1:31:3

1:31:3

1:3

662241
577

548 654

1
00

1:3

xS19 159 1480- D19xS18 53 1740<平均>- D19 xS20 214 1600- D16

xS22 216 1600- D16xS21 215 1600- D16 xS23 218 1980- D19

鉄筋の材質は全てSD345とする。1.

注記
床版配筋図(その7)

橋梁上部工事（井ノ原大曲橋）（交付金改良）（国補正）

国道１８０号（福長～菅沢工区）
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　令和７年度施工



国道180号（福長～菅沢工区）１号橋 床版配筋図(その8)

国　道　180　号

日野郡日野町福長

図　名 全 葉の内

鳥 取 県

西部総合事務所日野振興センター日野県土整備局

図　名

縮　尺 単　位

位　置

図示 Ｍ

路線名

S=1:30
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m2404.99アスファルト舗装面積 =

合 計 = kg34252

後打ちコンクリート体積 = 0.67 m3

鉄筋コンクリート体積 = 109.34 m3

型枠面積 = 301.66 m2

(SD345)

(SD345)
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kg合 計 =

kgD19 =

kgD22 =

記 号 径 長　さ 本 数 単位質量 1本当り質量 質　量 鉄筋形状
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排水桝補強筋詳細

D19D1

設置箇所数;3箇所

xD1 48 1200- D19

H1-1 12000 3564132 27.00〃 〃

H1-2 8800 65333 19.80〃 〃

H2-1 12000 5508204 27.00〃 〃

H2-2 8800 101051 19.80〃 〃

H3-1 12000 64824 27.00〃 〃

H3-2 8990 1216 20.23〃 〃

H4-1 12000 64824 27.00〃 〃

H4-2 8310 1126 18.70〃 〃

H5 3920 718 8.82〃 〃

H6 2000 12628 4.50〃 〃

H7 2130 21144 4.79〃 〃

H8 2000 12227 4.50〃 〃

H9 2130 21144 4.79〃 〃
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(SD345)2131 kgD16 =

2.

鉄筋の材質は全てSD345とする。1.

注記

配力鉄筋H1～H4は重ね継手位置が

一直線上にならないように1本おきに

左右交互を入れ替えて配筋の事。

平均

埋殺し型枠面積 = 138.82 m2

床版配筋図(その8)

橋梁上部工事（井ノ原大曲橋）（交付金改良）（国補正）

国道１８０号（福長～菅沢工区）

１２２６
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　令和７年度施工



国道180号（福長～菅沢工区）１号橋 地覆配筋図(その1)

壁高欄外延長 54736.9(L1上)
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Vカット目地詳細

鉄筋コンクリート体積 = 10.83 m3

型枠面積 = 36.51 m2

(SD345)677 kgD13 =

記 号 径 長　さ 本 数 単位質量 1本当り質量 質　量 鉄筋形状

鉄筋質量表
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小計 =
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平均長

平均長

平均長

kg

L9 3690 〃 11〃 3 3.67

L10 1430 〃 37〃 26 1.42

鉄筋加工図

L側地覆
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カバープレート詳細

A A

A -A

※カバープレートは現地測量の上

施工・取付の事。

6
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6
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S1
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C3 C4 C5 C6 C7
C8

C9

S2

地覆外延長 54736.9(L1上)

12x4000=48000

149.5

131.5
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GE1
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Vカット目地間隔
2736.9
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地覆外延長 53964.1(R1上)

151.1
150.6

12x3950=47400

Vカット目地間隔
2864.1

3700

はVカット目地位置を示す。

※ 鉄筋は全てエポキシ樹脂塗装鉄筋とする。
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国　道　180　号

日野郡日野町福長

図　名 全 葉の内
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西部総合事務所日野振興センター日野県土整備局
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位　置

図示 Ｍ
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起工

橋梁上部工事（井ノ原大曲橋）（交付金改良）（国補正）

国道１８０号（福長～菅沢工区）

１３２６

　令和７年度施工



国道180号（福長～菅沢工区）１号橋 地覆配筋図(その2)

壁高欄外延長 53964.1(R1上)

2864.1
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Vカット目地詳細
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213-D13x1130R3 213-D13x900R4 鉄筋コンクリート体積 = 10.69 m3

型枠面積 = 36.08 m2

(SD345)635 kgD13 =

記 号 径 長　さ 本 数 単位質量 1本当り質量 質　量 鉄筋形状

鉄筋質量表
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930

1130
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小計 =

R3

平均長

平均長

平均長

平均長

kg

R9 3620 〃 11〃 3 3.60

R10 1430 〃 37〃 26 1.42

鉄筋加工図
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Vカット目地箇所数 = 13   箇所
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カバープレート詳細

A A

A -A

※カバープレートは現地測量の上

施工・取付の事。
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はVカット目地位置を示す。

※ 鉄筋は全てエポキシ樹脂塗装鉄筋とする。
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西部総合事務所日野振興センター日野県土整備局
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橋梁上部工事（井ノ原大曲橋）（交付金改良）（国補正）

国道１８０号（福長～菅沢工区）

１４２６

　令和７年度施工
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国道180号（福長～菅沢工区）１号橋 排水装置図(その1)
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日野郡日野町福長

図　名 全 葉の内

鳥 取 県

西部総合事務所日野振興センター日野県土整備局

図　名

縮　尺 単　位

位　置

図示 Ｍ

路線名
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伸縮箱抜き寸法
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450

排水桝部

アスファルト舗装厚 t=80mm

鉄筋コンクリート床版厚 t=190mm

アスファルト舗装厚 t=80mm

鉄筋コンクリート床版厚 t=190mm

断面図

床版水抜き孔部

排水桝取付部詳細

地 覆

100

40
0

654

縦断排水管

（φ20スプリング管）

(FC250)

排水桝
縦断勾配

(床版)

(床版)

(地覆)

100

100

8
0

350

(伸縮箱抜き)

(後打ちコンクリート)

S=1:5縦断排水、端部防水詳細 横断排水、端部防水詳細 S=1:5

舗装天端 舗装天端

防水層(シート系)

防水層(シート系)

40
40

8
0

40
40

表層工 40mm<密粒度GAs(13)改質II型>

基層工 40mm<密粒度GAs(13)>

表層工 30mm<密粒度GAs(13)改質II型>

基層工 30mm<密粒度GAs(13)>

成形目地材 t=5mm

(セロシールSS同等品以上)

縦断排水管 φ20

(スプリングメッシュ同等品以上)

端部目地処理
(シルバーメッシュ同等品以上)

端部目地処理

(シルバーメッシュ同等品以上)

成形目地材 t=5mm

(セロシールSS同等品以上)

縦断排水管 φ20

(スプリングメッシュ同等品以上)

2
10

0

21
0
0

G1
G2

G1
G2

6000

5526.6

SD4

6019.2 5731.7

SD4

t=15

t=15

t=15

t=12

t=12

t=12

t=12

J1
J2

J3

J4

J5
J6

62.61

本

m

m

m

2m

VP40A,L=350mm

t=5mm,セロシール同等品以上

b=140mm,シルバーメッシュ同等品以上

導水パイプ

防水層

適　　用数　　量単　位規　　格名　　称

端部目地処理

成形目地材

4

縦横断排水管

防水工材料表

本φ38x80キャップ 4 溶融亜鉛メッキ HDZ35

φ20mm,スプリングメッシュ同等品以上

409.97

124.50

124.50

シート系　塗膜系

排水装置図(その1)

橋梁上部工事（井ノ原大曲橋）（交付金改良）（国補正）

国道１８０号（福長～菅沢工区）

１５２６

塗膜系

塗膜系

起工

　令和７年度施工



国道180号（福長～菅沢工区）１号橋 排水装置図(その2)

国　道　180　号

日野郡日野町福長

図　名 全 葉の内

鳥 取 県

西部総合事務所日野振興センター日野県土整備局

図　名

縮　尺 単　位

位　置

図示 Ｍ

路線名

S=1:30

500 600

450 50

1100

450 650

45
°

8
0

3
05

30
0
0

2
06

2
.5

20
0

1
66

2
.5

2
00

tw

SSn

SSn

G2R

1-キャップ

1-VP 40Ax 350

1-VP 40Ax3000

2-支持金具 SSn

SDn

500 600

300 200

1100

300 800

45
°

2
0

3
55

3
20

0

2
06

2
.5

25
0

1
56

2
.5

2
50

15<12>

S1

S1

G2R

DR2

1-排水桝

1-VP 150Ax3200

2-支持金具 S1<S2>

5.00%5.00%

< DR3 >

<  S2  >

<  S2  >

2221.7

199.6 2022.1

2510.7

493.6 2017.1

G2R

R2

5
00

4
50

5
0

3
00

1
50

5
00

3
00

2
00

A1

GE1

150.8 2221.7

199.6 2022.1

600 822.1 600

DR1SD1

6
25

2032

145
1675

150 62

700 300 675

2000(沓
座
幅
)

200

4.02%

S1

S1

15

2
06

9
.9

25
0

1
56

9
.9

25
0

1100

300 800

2
0

3
55

28
4
8

500 600

300 200

DR1
292.723

292.373

6
00

291.748

292.373

20
7
2.

1

1
50

1
92

2
.1

2
06

9
.9

14
4
4.

9

291.748

10.0%

3.73%

291.950

292.260

292.611

292.260

31
0

12
0R

1 20 R

12 0R

SS1

500 600

450 50

SD1

G2RG2R

8
0

3
05

2
76

291.950

1100

450 650

6
00

φ
4
8

150

10.0%

塩ビ溶接

φ165

″a″部詳細 S=1:20

″a″

S=1:3キャップ詳細

縦横断排水管

(φ20スプリング管)

φ
20

φ
6

8
0

3
0

50

2
0 φ20

φ38

注：表面処理は、溶融亜鉛メッキ(HDZ35)と

″b″部詳細 S=1:3

φ100

キャップ(溶融亜鉛メッキ同等品以上)
縦横断排水管 φ20

（スプリング管）

30

1
0

床版

排水パイプ VP40

注：縦横断排水管φ20（スプリング管）の表面処理は、

　　溶融亜鉛メッキ（HDZ35）と同等品以上とする。

　　また、縦横断排水管の継手の重ね幅は、5cm以上とする。

　　同等品以上とする。

BB1 BB2

伸縮箱抜き

L1

L2

A A

平面図 A-A

A1

A1側端部側面図

断面図 DR2<DR3> 断面図 SD2～SD4断面図 DR1断面図 SD1

SDn

SD2

SD3

SD4

SSn

SS1

SS3

SS2

tw

15

12

12

″b″ ″b″

289.753

289.500

289.753

289.500

26
3
6

2
12

1-排水桝

1-VP 150Ax2716

2-支持金具 S1

1-45°エルボ 150A用

L1

1-キャップ

1-VP40A 加工管 L1

1-支持金具 SS1

15

1-VP 40Ax 150

1-VP40A 加工管 L2

1-支持金具 BB1

1-支持金具 BB2

1-VP 40Ax 350

排水装置図(その2)

橋梁上部工事（井ノ原大曲橋）（交付金改良）（国補正）

国道１８０号（福長～菅沢工区）

１６２６

起工

　令和７年度施工



国道180号（福長～菅沢工区）１号橋 排水装置図(その3)

国　道　180　号

日野郡日野町福長

図　名 全 葉の内

鳥 取 県

西部総合事務所日野振興センター日野県土整備局

図　名

縮　尺 単　位

位　置

図示 Ｍ

路線名

S=1:10
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0
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10 20 340 20 10
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φ180

φ160

φ180

φ160
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10 10

400

10 20 340 20 10

654

10 20 594 20 10

チェーン

取付用孔

φ10

2-ボルト孔 M10

370

12 115 116 115 12

6
24

12
1
5x

4
0=

6
00

12

50

1
2 9

FB 50x12

支持金具詳細

 

40

 
φ
48

製作数;3<2>SS1<SS2>

6
6

4-BN M12x35(2-W付)

1-PL 30x6x392<395>

2-PL 30x4.5x187

1-PL 50x6x100(SMA400AW)

4
2-φ14孔

555755

16710010<7>

450

15
15

3
0

3
5

1
5

5
0

4.
5

4.
5

※

5

25 30 30 25

20 80

20 20

256.5

<259.5>

450<300>

10 167

55 57 55

30 2525 30

80

20
40

20

4-φ14孔

5
86

4.
5

81
.
5

 
φ
48 4.

5

4.
5

10 20 503.5<353.5>

50

25 25

4

4

1
6

7
0

20

3
0

2
0

6
6

製作数;各1BB1<BB2>

※

6-BN M12x35(2-W付)

1-PL 80x6x529<379>(SM400A)

1-PL 80x6x184

1-PL 70x6x70(SMA400AW)

1-PL 82x6x503<354>(SM400A)

20 336.5

<186.5>

14x30長孔(金具)

φ14孔(本体付)

14x30長孔(金具)

φ14孔(本体付)

4

RB φ13

4

備　　考

亜鉛メッキ

亜鉛メッキ

亜鉛メッキ

1

1

1

数量

2

質量(kg)

52.2

亜鉛メッキ1
L=300

20

35

6

品　名

本　体

グレーチング

ビ　ス

チェーン取付ボルト

1
0φ

7 20

M10

1

3

4

2

2
0φ

チェーン5

1
6φ

M8

材　質

1組分合計重量(kg)

FC250

SS400

SS400

SS400

SS400

内面塗装面積(m2)

外面塗装面積(m2)

30.0

 ---

 0.22

 0.03

 82.5

 0.31

 0.08

排水桝詳細 製作数;3

8
8

2-BN M16x40(2-W付)

1-PL 100x8x333<336>

2-PL 100x4.5x380

1-PL 100x8x100(SMA400AW)※

5

4.
5

 φ
16
5

4.
5

2
5

1
00 5
0

2
5

2
5

1
005
0

2
5

450

10<7> 100 193<196> 294

20 80 60 174 60

40 40 30 30 30 30

4-BN M16x45(2-W付)

S1<S2>

4

18x40長孔(金具)

φ18孔(本体付)

4-φ18孔

製作数;4<2>

 

40

 
φ
48

製作数;2SS3

6
6

4-BN M12x35(2-W付)

1-PL 30x6x419

2-PL 30x4.5x187

1-PL 50x6x100(SMA400AW)

4
2-φ14孔

555755

1671007

450
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5
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4.
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4.
5

※

5

25 30 30 25

20 80

20 20

259.5

14x30長孔(金具)

φ14孔(本体付)

5
0

主桁添接板

10

10264

200

55

10.0%

1
20
R

700

φ
48

12
0R

1
20
R

5
5

27
6

300 730

1730

φ
4 8

1
50

加工管詳細

L1 製作数;1 L2 製作数;1

44

4
412

4

124

106
R

製作数;1

45°エルボ詳細

1.

2.

注記

普通ボルトは、全てゆるみ止めナット付きとする。

特記なき材質は、全てSS400とする。

3. ※印以外の部材はすべて溶融亜鉛めっきを施す。

付着量はJIS H8641 2種 HDZ55とする。

ただし、ボルト・ナットの付着量は 2種 HDZ35とする。

排水装置図(その3)

橋梁上部工事（井ノ原大曲橋）（交付金改良）（国補正）

国道１８０号（福長～菅沢工区）

１７２６

起工

　令和７年度施工



国道180号(福長～菅沢工区)１号橋　伸縮装置詳細図

100 200 200 200 200 200 200 200 200 200 100

2000

6
4

64

2
50

17
0

25
0

1
2

14
6

1
2

17
0

13
0

R120

R1
10

4
0

スタッドアンカー D19

プレート ｔ=12

100 9@200=1800 100

2000

6
5

45

2
0

平面図

側面図

リブプレート ｔ=16

伸縮量　70ｍｍ用（可動側）

80
75

製  品  図 Ｓ＝1:15

200 400 400 400 400 200

7
0

Ａ1 Ａ2

横断面図 Ｓ＝1：30

伸縮装置 60ｍｍ用

地覆部

60ｍｍ用

地覆部

シール材

シール材2
50

2
50

605(640) 697(640)

Ａ1 Ａ2

地覆部止水処理図 Ｓ＝1：20

25
0

25
0

※（　）内寸法はＡ2を示す。

※（　）内寸法はＡ2を示す。

ウレタンフォーム

シール材 シール材

ウレタンフォーム地覆部 60mm用

200

20

シール材

ウレタンフォーム

150

シール詳細図 Ｓ＝1：5

Ａ1 Ａ2

9547(7982)

Ａ1 Ａ2

鉄筋加工図

S1 D16×9547(7982)

※（　）内寸法はＡ2寸法を示す。

仕様・寸法 単位

材 料 表

品    名 Ａ1

D16×Ｌ kgＳ1

備   考合　計

ｍ60ｍｍ用 9.547

後打ちコンクリート 0.92ｍ3 1.68

Ｕ字鉄筋 D16×560 本

5.48kgシール材 11.31

伸縮装置

90

補強鉄筋

Ａ2

0.76

49

5.83

41

7.982

kg表面着色剤

地覆ジョイント

二次止水材

ｍ60ｍｍ用

ｍ

0.400

0.400

219119 100

20 16 36

5204(3985) 4343(3996)

605(640) 9547(7982) 697(640)

10680(9262)

200200

200

9.947 18.3298.382

2000

2
0 45

65

13
01
2

1009@200=1800100

35

R1
20

R1
10

1
65

12
1
41

12

平面図

側面図

23
0

1
65

23
0

2000

100 200 200 200 200 200 200 200 200 200 100

8
0

75

リブプレート t=16

伸縮量　60ｍｍ用（固定側用）

スタッドアンカー D19

プレート ｔ=12

8
0

70

200 400 400 400 400 200

60°
70°

        (70ｍｍ用)

(70ｍｍ用)

60ｍｍ用

(70ｍｍ用)

ｍ70ｍｍ用

ｍ70ｍｍ用

-

-

-

-

9.547

0.400

7.982

0.400

      (70mm用)

国　道　180　号

日野郡日野町福長

図　名

鳥 取 県

西部総合事務所日野振興センター日野県土整備局

図　名

縮　尺 単　位

位　置

図示 Ｍ

路線名

橋長(CL) 54800

桁長(CL) 54500

150

150

支間長(CL) 52900

800

800

A1

A2

CL

位置図

70°

39
85

39
96

64
0

79
82

64
0

60°

5
2
0
4

4
3
4
3

6
05

9
54
7

6
9
7

Ａ１橋台　固定側

Ａ２橋台　可動側

Ａ１橋台　固定側

Ａ２橋台　可動側

上部工配筋図参照

ｗ＝1.56ｋｇ/ｍ

FIX

MOV

伸縮装置詳細図

橋梁上部工事（井ノ原大曲橋）（交付金改良）（国補正）

国道１８０号（福長～菅沢工区）

１８全 葉の内２６

25 40 105

12 146 12

581 170 340

1091

600(パラペット幅） 350

S1 補強鉄筋 D16×Ｌ

遊間保護材

後打ちコンクリート

c.t.c 200

U字鉄筋 D16

取付断面図 Ｓ＝1:5

Ａ1
14

0

伸縮量70ｍｍ用（可動用）

14
0

Ａ2

表面着色剤

二次止水材
＜橋台側＞＜桁　側＞

25 35 105

12 141 12

572.5 165 342.5

1080

600（パラペット幅） 350

S1 補強鉄筋 D16×Ｌ

遊間保護材

後打ちコンクリート

c.t.c 200

Ｕ字鉄筋 D16

14
0

伸縮量60ｍｍ用　固定用

14
0

表面着色剤

二次止水材

＜橋台側＞ ＜桁　側＞

141130

(150) (150)

2
0
5

150

9049 41 下部工配筋図参照

起工

　令和７年度施工



特寸ワッシャー

S45C（H ）

溶融亜鉛メッキ処理

S=1/3アンカーナット締め付け部

M20用スプリングワッシャー
六角ナット M20

前部ナット材質：S45C（H ）
溶融亜鉛メッキ処理後部ナット材質：強度区分4以上

溶融亜鉛メッキ処理

外径44x内径23xt6

N1,W1,SW1

N1,W1,SW1

A2-50 SUS

M16x70（六角）

A2-50 SUS

M16x50（六角）

SCM435

W1,SW1

N3,φ44W1,SW1

3-ナットはS45C（H）

溶融亜鉛メッキ処理

M20x300

アンカーボルト

溶融亜鉛メッキ処理

N1,φ44W1,SW1

アンカーボルト

強度区分 4.6以上

M20x220

W1,SW1W1,SW1

N1,W2,SW1

A2-50 SUS

M10x40（六角）

M5x16（十字穴付き六角）

SUS

M4x16（トラス）

SUS

SUS

M4x20（なべ）

甲丸ボルト

M16x35

A2-70 SUS

支柱は塗装処理、ボルト（アンカーを除く）はステンカラー、シルバー及びダークグレー色の時を除き着色処理とし、

N1,W1,SW1

A2-50 SUS

M16x40（六角）

N1,W2,SW1

55

SUS

M6x35（なべ）

A6061S-T6

L100x55x7

張出固定ブラケット

4
0

100

断面C-C

注記

D

C

C

D
断面D-D

ボトムレールA

エンドキャップ

（主要横梁用）

アルミ合金鋳物

端部張り出し部は

エンドキャップ

（ボトムレール用）

アルミ合金鋳物

エンドキャップ

（下段横梁用）

アルミ合金鋳物

色調は別途打合せとする。

コンクリート強度 σck=21N/mm  以上
2

3. 本防護柵の支柱は、レベル用を示し、0～2.5%勾配に使用とする。

2. 本防護柵の設計仕様は、（社）日本アルミニウム協会　土木製品開発委員会作成

「アルミニウム合金製橋梁用防護柵設計要領」（平成30年6月）による。

主要横梁、下段横梁、主要スリーブ、下段スリーブ他、形材部品はアルマイト処理とし、

1. 表面仕様

A

A2-70 SUS

M12x30

甲丸ボルト

A6061S-T6

楕円 99x69x4

下段横梁

6
9

99

楕円 170x85x3.5

主要横梁

A6061S-T6

主要スリーブ

A6061S-T6

40 80 100 80 40

340

A6061S-T6

下段スリーブ

50 60 80 60 50

300

60

端部継手部

60

320 約 1 0

A

31520085

アンカーセンター

100

B

車両防護柵取付詳細図 S=1/6

高欄兼用

ボトムレールC

A6063S-T5

A6063S-T5

ボトムシート

70

28
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4. 強度区分の表記無きボルト類はA2-50以上とする。ただし、ビス類はA2とする。

材料表

なべタッピンネジ（2 種）

（12ｍ 当たり）

部番 名　　称 寸 　度 数 量 単  重 1 本当 総重量  材    質　 備     考

1 主要横梁 1990.0 6 4.925 9.80 58.8 A6061S-T6 170x85x3.5

2 下段横梁 1990.0 6 3.394 6.75 40.5 A6061S-T6 99x69x4

3 支柱 6 10.02 60.1 AC7A 相当

4 主要スリーブ 340.0 6 4.667 1.59 9.5 A6061S-T6

5 下段スリーブ 300.0 6 3.195 0.96 5.8 A6061S-T6

6 ボトムレールA 1940.0 6 1.145 2.22 13.3 A6063S-T5 70x32

7 ボトムレールB 1880.0 6 0.461 0.87 5.2 A6063S-T5 57x3

8 ボトムレールC 1940.0 6 0.929 1.80 10.8 A6063S-T5 70x32

9 バラスター 421.0 72 0.369 0.16 11.5 A6063S-T5 30x12

10 ボトムシート 30.0 24 1.171 0.04 1.0 A6063S-T5 L-47x40

11 甲丸ボルト M16x35 24 0.11 2.6 A2-70 SUS W1,SW1

12 〃 M12x30 24 0.05 1.2 A2-70 SUS W1,SW1

13 六角ボルト M16x50 12 0.17 2.0 A2-50 SUS N1,W1,SW1

14 〃 M16x70 12 0.20 2.4 A2-50 SUS N1,W1,SW1

15 〃 M10x40 12 0.06 0.7 A2-50 SUS N1,W2,SW1

16 十字穴付き六角ボルト M5x16 24 0.004 0.1 SUS W1,SW1

17 M4x20 288 0.002 0.6 SUS

18 M4x16 48 0.002 0.1 SUS

19 アンカーボルト M20x300 12 0.89 10.7 SCM435 N3, φ44W1,SW1

20 〃 M20x220 12 0.68 8.2 強度区分4.6 以上 N1, φ44W1,SW1

21 アンカープレート t=12 6 1.88 11.3 SS400 100x200x12

総重量 256.4 Kg/12ｍ

M 当り 21.4 Kg/ｍ （端部は除く）
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　(PU1-360B)

集水桝

0.38
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0

1
50

60
0

75
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50 800 50

900

S=1:20
S=1:20

m3コンクリート 0.330

m2 3.900

（0.122）
m2

（m3）
0.810

小型構造物型　　　枠

基礎砕石 RC-40 t=150

σck=18N/mm2

数量単位規格・寸法

材料表

種　　　別

σck=18Nmm2

天端コンクリート

σck=18Nmm2

２号基礎コンクリート

（１ヶ所当たり）

小型構造物

RC-40 t=200

σck=18N/mm2

小型構造物

σck=18N/mm2

560

360

1号U型水路
S=1:20

基礎砕石

　(RC-40)

敷きモルタル

50 300 50

3
60

60 30
1
00

単位

10m当り

種別 規格 数量

0.090敷きモルタル

16.5

　　１：３　　 m3

数量表

基礎砕石 RC-40 t=100 m2 5.000

プレキャストU型側溝(１種) 個U型側溝
　(PU1-300C)

1.04

天端コンクリート　6.30

天端コンクリート　9.89 天端コンクリート　10.13

日野郡日野町福長

図名

Ｍ,mm

鳥取県

単位

図号

縮尺

位置

路線名

図 示

起工

国道 1 8 0号

日野振興センター 日野県土整備局

構造図（その２）

橋梁上部工事（井ノ原大曲橋）（交付金改良）（国補正）

国道１８０号（福長～菅沢工区）

２６ ２６全 葉の内

　令和７年度施工


